Zalacznik nr 12 do PO-LL-3 wydanie 1 z30.11.2016 r.

o)

ODDZIAL INZYNIERII PROCESOWEJ MATERIALOW BUDOWLANYCH W OPOLU
LABORATORIUM INNOWACYJNYCH MATERIALOW | MONITOROWANIA SRODOWISKA

45-641 Opole, ul. Oswigcimska 21
tel. (77) 456-32-01, fax. (77) 456-26-61

Instytut Ceramiki
i Materiatow
Budowlanych

www.icimb.pl

r———\

PCA

Vi
W I 111,

Nz

PoLsKiE CENTRUM
AKREDYTACI

>

BADANIA
e

AB 799

Opole, dnia 01-12-2016r.

Sprawozdanie z badan Nr 4L128516
Dotyczy zlecenia nr: 4L.0128S16

Nr probki w LIMiMS: LL/16/3612

Ty

p i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego

probke poddano badaniu:

Cement portlandzki popiotowy EN 197-1 CEM II/B-V 32,5 N

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie

Podlaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
w Biatymstoku, 15-399 Bialystok ul. Handlowa 6

przeprowadzajacego badania:

badan: (pismo nr WWB.7781.7.2016.HT z dnia 05-10-2016r. )
Podpis:
Imig, nazwisko i stanowisko sluzbowe Specjalista chemik Alina Komasara / § il

Starszy chemik Henryka Pietrasz
Starszy technik Henryk Kochanek

hac, ol
= X

(jesli zostalo wykonane poza siedziba
laboratorium)

A. Oznaczenie probki
.. . - u producenta BUDMAX Tepinski i Wspdlnicy spéika jawna,
L. Bicjscepobrniaprobki ul. Wysockiego nr 166, 15-167 Bialystok
2. Data pobrania prébki/ nr protokolu protokot pobrania wyrobu budowlanego/probki kontrolne;j
pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 15/2016 z dnia 19-10-2016r.
3. Data dostarczenia probki 20-10-2016r.
4. Oznaczenie producenta CEMII/B-V 325N
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej partic  produkcyjng  okresla si¢ dzienna produkcje
albo inny element identyfikujacy (data produkeji 14.10.2016r.)
& :‘:;yn;;nt;g;fo:?;;z;z?gsz}éub okres gwarancji 60 dni od daty produkeji
worek firmowy producenta oznakowany mna bocznych
powierzchniach pieczgeia ,,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
7. Okreslenie sposobu opakowania probki Budowlanego =~ w  Bialymstoku, = Wydziat ~ Wyrobéw
Budowlanych, wyréb budowlany zabezpieczony” opatrzona
napisem ,,probka”
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 112 workéw = cementu po 25 kg 4. 2800 ke
16 ¥el vabEina fihk (pomnie; szona O probke wyrobu budowlanego pobrang
z ip probie do badari w dniu 19-10-2016t.)
9. Wielkos¢ (ilos¢, objetosé, masa) probki jeden worek cementu o masie 25 kg
wg protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej
wyrobu budowlanego nr 15/2016
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub | - Art, 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia
inne specyfikacje techniczne, 2004r. (Dz. U, z 2014r. poz. 883 oraz z 2015r. poz. 1165)
ktore zastosowano przy pobieraniu - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
i zabezpieczaniu probki 23.12.2015r. w  sprawie probek  wyrobow  budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015r., poz. 2332)
11. Data przeprowadzenia badania od 26-10-2016r. do 23-11-2016r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania

Sprawozdanie z badah Nr 41128516 z dnia 01.12.2016r.
Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych probek.

Sprawozdanie bez pisemnej zgody laboratorium moze by¢ powielane tylko w catosci.
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Zalacznik nr 12 do PO-LL-3 wydanie 1 z 30.11.2016 1.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

1. Ogledziny: probka dostarczona w postaci drobno zmielonego materiatu wg PN-EN 197-1:2012 w stanie
dobrym, umozliwiajacym przeprowadzenie badan przez laboratorium

2. Badania fizyczno-chemiczne
2.1 Metody badan:

Badana wlasciwos¢ Metoda/procedura badawcza S
metody 1)

Zawartosé siarczanow (SO;) PN-EN 196-2:2013-11 A
Zawarto$¢ chlorkéw (CI) PN-EN 196-2:2013-11 A
Wytrzymaiosc na Sciskanie po 7128 PN-EN 196-1:2016-07 A
dniach
Poczatek wigzania PN-EN 196-3+A1:2011 A
Statos¢ objetosci PN-EN 196-3+A1:2011 A
Pozostatos$¢ nierozpuszczalna PN-EN 196-2:2013-11 A
Zawarto$¢ popiotu lotnego :
krzemionkowego V (z obliczen) PH-BHAATA03 A
Iloscmvya zawarto§¢ sktadnikow w CEN TR 196-4:2007 A
cemerncie

1) A — badanie akredytowane, N — badanie nieakredytowane, P — badanie wykonane przez podwykonawceg

2.2 Wyniki badan:

Wynik badania
Wilasciwosé Jednostka + niepewnos¢
wyniku ¥
Wlasciwosci chemiczne
Zawarto$¢ siarczanéw (SO3) % masy 2,26+0,18
Zawartosé chlorkow (CI) % masy 0,008 + 0,002
Wiasciwosci fizyczne
Wrytrzymatosé na sciskanie
- po 7 dniach MPa 28,1+1,2
- po 28 dniach 389+1,6
Poczatek wigzania min. 220+ 15
Statosc objetosci mm 1,0+0,5
Zawartos¢ popiotu lotnego krzemionkowego V
Pozostato§é nierozpuszczalna NR % masy 23,88 +0,23
Zawarto§¢ popiotu lotnego krzemionkowego V ¥ % masy 30,6 £0,29

2) niepewnos¢ rozszerzona okre$lona dla wspdtczynnika rozszerzenia k=2 przy poziomie ufnosci p=95%
(nie zawiera sktadowej pobierania probek)
3) V=1,28 x NR wg PN-B-19707:2013

Sprawozdanie z badan Nr4L128S16 z dnia 01.12.2016r.
Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek.
Sprawozdanie bez pisemnej zgody laboratorium moze byé powielane tylko w catosei.

£ chH
T —"

M’Iﬁ
1"‘“‘
i), i l

Strona 2 z 4




Zalkacznik nr 12 do PO-LL-3 wydanie 1 z 30.11.2016 .

Ilosciowe oznaczenie skltadnikéw glownych w cemencie

Parametr Jednostka L nizzzgg‘ogztxy[:li?ku n
Pozostalo$é po rozktadzie w EDTA 27,59 £0,91
Pozostatos¢ po rozktadzie w HNO; 27,40 +0,33
a7 —,.b” 0,19
zawartosé SO, 2,26+0,18
zawarto$¢ CO, 5 0,13+0,01
regulator czasu wigzania 3,62 +£0,28
sktadnik weglanowy 0,00
sktadnik zawierajacy dwutlenek krzemu 28,77+ 0,23
sktadnik zawierajacy zuzel wiclkopiecowy 0,00
zawartosé klinkieru 67,61+ 0,49

Sklad cementu bez regulatora czasu wigzania

f— wspdtczynnik przeliczeniowy 1,0376
sktadnik weglanowy 0,0
sktadnik zawierajacy dwutlenek krzemu %o masy 29,8+0,2
sktadnik zawierajacy zuzel wielkopiecowy 0,0
zawarto$¢ klinkieru 70,1 +0,3

4) niepewnosc rozszerzona okreslona dla wspdtczynnika rozszerzenia k=2 przy poziomie ufnosci p=95%
(nie zawiera
sktadowej pobierania probek)

3. Inne badania: nie zlecono

Sprawozdanie z badan Nr4L128S16 z dnia 01.12.2016r.
Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych probek.
Sprawozdanie bez pisemnej zgody laboratorium moze by¢ powielane tylko w calosci.
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Zalacznik nr 12 do PO-LL-3 wydanie | z 30.11.2016 r.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej

93),

wyrobu budowlanego

Wartosé wg deklaracji .
L g P Wynik Ocena
Wiasciwos¢ Jednostka | wlasciwosci uzytkowych badania wyniku®
Nr 1/2013 Y
Wilasciwosci chemiczne
Zawartosé siarczanow (SO;) % masy <35 2,26 zgodny
Zawarto$¢ chlorkow (CI) % masy <0,10 0,008 zgodny
Wiasciwosci fizyczne
Wrytrzymato$¢ na $ciskanie
- po 7 dniach MPa > 16 28,1 zgodny
- po 28 dniach >32,51<525 38,9 zgodny
Poczatek wigzania min =75 220 zgodny
Stalo$¢ objetosci mm =10 1,0 zgodny
Wymagania zawartoSci popiolu lotnego krzemionkowego V dla CEM II/B-V
Wiasciwosé Jednostka | wg PN-EN 197-1:2012 gy Qe
badania wyniku
Zawarto$¢ popiotu lotnego 5 .
krzemiunkowsgo V % masy >211<35 30,6 zgodny
Wymagania udzialu skladnikéw glownych dla cementu CEM II/B-V
M (]
Udzialy w (4] sklatlij:lji?(u’ﬂ wl[éfzf]n ch 0]
Skladnik cementu wg PN-EN 197-1:2012 ow & y c?naﬁ)
Tabela 1 oznaczonych wg CEN | wyniku
TR 196-4:2007
klinkier K 65-79 70,1 zgodny
sktadnik zawierajacy zuzel wielkopiecowy S - 0,0 zgodny
sktadnik zawierajacy dwutlenek krzemu V 21-35 29,8 zgodny
sktadnik weglanowy L/LL - 0,0 zgodny
regulator czasu wigzania R - 1,0 -

5) ocena 1 interpretacja wynikéw z badan nie jest objgta akredytacja i dotyczy tylko badanej prébki

6) zgodny lub niezgodny
Uwagi:

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach, z ktorych dwa przekazano organowi ktéry zlecit
przeprowadzenie badan, a trzeci pozostawiono w laboratorium.
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Sprawozdanie z bada Nr 4L128516 z dnia 01.12.2016r.

Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych prébek.

Sprawozdanie bez pisemnej zgody laboratorium moze byé powielane tylko w calodei.
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